
 

BR.0211.117.2023 

Uchwała nr 3247 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742) Senat Uniwersytetu  

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Uniwersytetu w Białymstoku, stanowiącym Załącznik do Uchwały  

nr 2455 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r., (t. j. 

Obwieszczenie nr 1/2021 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 19 stycznia 

2021 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5:  

a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) dziekan – dziekana wydziału, o którym mowa w § 48 ust. 1 pkt 1, 

3) rada wydziału – kolegialne ciało decyzyjno-doradcze wydziału, o którym 

mowa w § 48 ust. 1 pkt 1,” 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) wydział – wydział, o którym mowa w § 48 ust. 1 pkt 1.” 

 

2) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie nadania tytułu honorowego 

doktora honoris causa występuje rektor, grupa co najmniej 8 senatorów lub 

rada wydziału organizująca działalność naukową w dyscyplinie, w której 



2 

 

uczelnia posiada kategorię naukową A+, A albo B+. Do głosowania uprawnieni 

są członkowie tej rady posiadający tytuł naukowy profesora lub stopień 

naukowy doktora habilitowanego. Podjęcie uchwały wymaga bezwzględnej 

większości głosów, przy obecności co najmniej 3/5 uprawnionych 

do głosowania.” 

 

3) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a 

1. Senat, w przypadku gdy uhonorowany dopuścił się czynu, wskutek którego stał 

się niegodny tytułu doktora honoris causa lub został skazany prawomocnym 

wyrokiem za przestępstwo umyślne, może podjąć uchwałę o odebraniu tytułu 

doktora honoris causa. 

2. Senat wszczyna postępowanie na wniosek rektora, grupy co najmniej 8 

senatorów lub rady wydziału, organizującej działalność naukową w dyscyplinie, 

w której uczelnia posiada kategorię naukową A+, A albo B+. Do głosowania 

uprawnieni są członkowie tej rady posiadający tytuł naukowy profesora lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego. Podjęcie uchwały wymaga 

bezwzględnej większości głosów, przy obecności co najmniej 3/5 uprawnionych 

do głosowania. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, powinien zawierać uzasadnienie wskazujące 

naruszenia będące podstawą wniosku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie odebrania tytułu doktora honoris causa wymaga 

bezwzględnej większości głosów, przy obecności co najmniej 3/5 statutowego 

składu senatu. Uchwała podejmowana jest w głosowaniu tajnym.” 

 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 

1. Rektor, prorektorzy, dziekani wydziałów, o których mowa w § 48 ust. 1 pkt 1, 

oraz dziekan filii, o której mowa w § 48 ust. 1 pkt 2, mają prawo występowania  

w tradycyjnych togach z insygniami sprawowanych urzędów. 

2. Insygniami rektora są: berło, łańcuch i pierścień. 

3. Insygniami prorektorów i dziekanów wydziałów, o których mowa w § 48 ust. 1 

pkt 1, oraz dziekana filii, o której mowa w § 48 ust. 1 pkt 2, są łańcuchy. 

4. Formę i barwę tóg określa senat.” 



3 

 

5) w § 20 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) nie ukończyli 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji.”  

 

6) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja kolegium elektorów trwa 4 lata. W przypadku utworzenia, likwidacji lub 

przekształcenia jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 48, w trakcie 

trwania kadencji kolegium elektorów nie przeprowadza się wyborów 

przedstawicieli tych jednostek do kolegium elektorów.” 

 

7) w § 24:  

a) ust. 24 otrzymuje brzmienie: 

„2. Liczba mandatów w kolegium elektorów Uniwersytetu wynosi 100. Podział 

na okręgi i liczbę mandatów w poszczególnych okręgach i grupach określa 

senat na wniosek uczelnianej komisji wyborczej, proporcjonalnie do liczby 

pracowników, o których mowa w ust. 1 pkt 1–2 i 4, zatrudnionych w uczelni 

jako podstawowym miejscu pracy w przypadku pracowników, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1–2 lub w pełnym wymiarze czasu pracy w przypadku 

pracowników, o których mowa w ust. 1 pkt 4, według stanu na dzień 30 

listopada roku poprzedzającego rozpoczęcie kadencji kolegium elektorów.  

3. Liczbę przedstawicieli studentów i doktorantów z podziałem na 

poszczególne grupy ustala senat proporcjonalnie do liczebności tych grup 

w Uniwersytecie, według stanu na dzień 30 listopada roku poprzedzającego 

rozpoczęcie kadencji kolegium elektorów, z tym że studenci i doktoranci są 

reprezentowani co najmniej przez jednego przedstawiciela każdej z tych 

grup. 

4. Wybór uważa się za dokonany, jeżeli kandydat uzyskał więcej niż połowę 

ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy warunek ten spełnia więcej 

osób niż jest miejsc mandatowych wybrane zostają te osoby, które uzyskały 

kolejno najwięcej głosów. W sytuacji, gdy nie obsadzono wszystkich miejsc 

mandatowych i co najmniej 2 osoby uzyskały w głosowaniu więcej niż 

połowę ważnych głosów i jednakową liczbę głosów przeprowadza się 

kolejne głosowanie na te osoby. Zdanie pierwsze stosuje się odpowiednio.” 

 

 



4 

 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Tryb wyboru do kolegium elektorów oraz czas trwania kadencji 

przedstawicieli studentów i doktorantów określają odpowiednio 

regulaminy samorządu studenckiego i samorządu doktorantów. Kadencja 

przedstawicieli samorządu studenckiego i samorządu doktorantów nie 

trwa dłużej niż kadencja kolegium elektorów.” 

c) ust. 8 otrzymuje w brzmienie: 

„8. W przypadku niedokonania wyboru elektora w wyznaczonym terminie, 

komisja wyborcza odpowiedniego szczebla zarządza ponowne wybory. 

Ponowne wybory mogą być zarządzone i przeprowadzone tego samego 

dnia, nie później jednak niż w terminie 14 dni od pierwszej daty wyborów. 

Nie stosuje się postanowień ust. 5.” 

 

8) w § 34: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Senat podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym. Głosowanie tajne 

przeprowadza się: 

1) w sprawach osobowych,  

2) gdy przepis szczególny tak stanowi,  

3) na wniosek członka senatu.  

Głosowanie tajne może odbywać się za pomocą elektronicznych systemów do 

głosowania. W przypadku przeprowadzania głosowań tajnych za pomocą 

elektronicznych systemów do głosowania nie powołuje się komisji skrutacyjnej.” 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Postanowienia ust. 1−5 oraz § 16 stosuje się odpowiednio do uchwał rady 

uczelni, rad dyscyplin, kolegialnych ciał decyzyjno-doradczych, kolegialnych 

ciał opiniodawczych oraz komisji powołanych na podstawie statutu,  

z zastrzeżeniem ust. 7a”. 

c) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a.Rada dyscypliny podejmuje uchwały w obecności co najmniej połowy 

powołanego składu rady dyscypliny. Jeśli powołana rada dyscypliny liczy  nie 

więcej niż 10 osób, uchwały podejmowane są w obecności co najmniej 5 osób.” 

 

 



5 

 

9) w § 36 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Senat powołuje członków komisji spośród swoich członków oraz kandydatów 

zgłoszonych przez członków senatu, dziekanów lub rady wydziałów oraz 

samorząd studencki i samorząd doktorantów. Członek komisji może być 

odwołany przez senat na wniosek przewodniczącego komisji lub podmiotu 

zgłaszającego.” 

 

10) w § 37:  

a) ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) po 1 przedstawicielu z filii oraz wydziału zatrudniającego w podstawowym 

miejscu pracy w Uniwersytecie mniej niż 50 nauczycieli akademickich oraz 

po 2 przedstawicieli z pozostałych wydziałów z grupy profesorów  

i profesorów uczelni wybranych spośród zatrudnionych w Uniwersytecie 

jako podstawowym miejscu pracy, stanowiących nie mniej niż 50% składu 

senatu,” 

b) ust. 23 otrzymują brzmienie:  

„2. Wybory przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 3 i 5, 

przeprowadzane są w okręgach. Podział na okręgi i liczbę mandatów dla 

poszczególnych grup pracowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 5, 

ustala senat na wniosek uczelnianej komisji wyborczej, z uwzględnieniem 

liczby pracowników zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym 

miejscu pracy, według stanu na dzień 30 listopada roku poprzedzającego 

rozpoczęcie kadencji senatu. 

3. Liczbę przedstawicieli studentów i doktorantów ustala senat 

proporcjonalnie do liczebności tych grup w Uniwersytecie, według stanu na 

dzień 30 listopada roku poprzedzającego rozpoczęcie kadencji senatu,  

z tym że studenci i doktoranci są reprezentowani co najmniej przez  

1 przedstawiciela każdej z tych grup.” 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kadencja senatu trwa 4 lata i rozpoczyna się w dniu 1 września roku 

wyborów, a kończy się w dniu 31 sierpnia ostatniego roku kadencji.  

W przypadku utworzenia, likwidacji lub przekształcenia jednostki 

organizacyjnej, o której mowa w § 48, w trakcie trwania kadencji senatu 

nie przeprowadza się wyborów przedstawicieli tych jednostek do senatu.” 



6 

 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W posiedzeniach senatu uczestniczą z głosem doradczym: prorektorzy, 

dziekani, dziekan filii niebędący członkami senatu, kanclerz, kwestor oraz 

przedstawiciele związków zawodowych działających w Uniwersytecie, po 1  

z każdego związku.” 

 

11) w § 38:  

a) ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji.” 

b) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Wybór uważa się za dokonany, jeżeli kandydat uzyskał więcej niż połowę 

ważnie oddanych głosów. W przypadku, gdy warunek ten spełnia więcej 

osób niż jest miejsc mandatowych, wybrane zostają te osoby, które 

uzyskały kolejno najwięcej głosów. W sytuacji, gdy nie obsadzono 

wszystkich miejsc mandatowych i co najmniej 2 osoby uzyskały  

w głosowaniu więcej niż połowę ważnych głosów i jednakową liczbę głosów 

 przeprowadza się kolejne głosowanie na te osoby. Zdanie pierwsze 

stosuje się odpowiednio.” 

c) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 

„11a. W przypadku niedokonania wyboru senatora w wyznaczonym terminie, 

komisja wyborcza odpowiedniego szczebla zarządza ponowne wybory. 

Ponowne wybory mogą być zarządzone i przeprowadzone tego samego 

dnia. Nie stosuje się postanowień ust. 12.” 

 

12) w § 39 po ust. 6 dodaje się ust. 6 a w brzmieniu: 

„6a. Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy w posiedzeniach rady uczelni uczestniczy 

z głosem doradczym przedstawiciel każdej działającej w uczelni zakładowej 

organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 

o związkach zawodowych, będący jej członkiem.” 

 

13) w § 40 ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji,”  

 

 



7 

 

14) w § 43: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Senat może odwołać członka rady uczelni: 

1) w przypadku, gdy wszczęto przeciwko niemu postępowanie karne  

z oskarżenia publicznego o przestępstwo umyślne lub postępowanie  

o umyślne przestępstwo skarbowe, 

2) w przypadku, gdy zaprzestał spełniania wymagania określonego w § 40 

ust. 4, 

3) na wniosek rady uczelni, w przypadkach innych niż określone w pkt 1  

i 2.” 

b) ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zaprzestania spełniania wymogów określonych w § 40 ust. 3 pkt 1−7.” 

 

15) w § 44:  

a) ust. 13 otrzymują brzmienie: 

„1. Radę dyscypliny powołuje się, jeżeli uczelnia posiada uprawnienia do 

nadawania stopni naukowych w danej dyscyplinie. Rada dyscypliny liczy co 

najmniej 6 osób, które spełniają warunki określone w ust 3−5 i 7. 

2. Rada dyscypliny funkcjonuje w ramach wydziału. 

3. Członków rady dyscypliny powołuje rektor spośród profesorów lub 

profesorów uczelni zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym 

miejscu pracy w grupie pracowników badawczych i badawczo-

dydaktycznych, którzy złożyli oświadczenie o prowadzeniu działalności 

naukowej w co najmniej 50% w dyscyplinie reprezentowanej przez wydział, 

w którym są zatrudnieni oraz spełniają wymogi określone w ust. 4 i 5. Można 

być członkiem tylko jednej rady dyscypliny.” 

b) ust. 4 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji.”  

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Członkostwa w radzie dyscypliny nie można łączyć z pełnieniem w innej 

uczelni funkcji organu, członkostwem w organie lub pełnieniem funkcji 

kierowniczej lub pełnieniem funkcji organu w Uniwersytecie.” 

 

 



8 

 

d) ust. 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pełnienia w Uniwersytecie funkcji organu lub w innej uczelni funkcji organu, 

członkostwa w organie lub funkcji kierowniczej.” 

e) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadku zmiany przez pracownika, w trakcie kadencji rady dyscypliny, 

oświadczenia o prowadzeniu działalności naukowej poniżej 50%  

w dyscyplinie reprezentowanej przez wydział, pracownik traci status 

członka rady dyscypliny.”  

f) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W przypadku utraty uprawnień do nadawania stopni naukowych przez 

Uniwersytet w danej dyscyplinie lub zaprzestania spełniania wymogów,  

o których mowa w ust. 1 rektor, rozwiązuje radę dyscypliny.” 

g) po ust. 13 dodaje się ust. 13a w brzmieniu: 

„13a. Jeśli w trakcie przewodu doktorskiego, postępowania w sprawie nadania 

stopnia naukowego prowadzonego przez senat rektor powoła radę 

dyscypliny, dalsze czynności w przewodzie doktorskim, postępowaniu  

w sprawie nadania stopnia naukowego wykonuje rada dyscypliny. 

Powołana przez senat komisja doktorska ulega rozwiązaniu z dniem 

powołania rady dyscypliny.” 

h) ust. 14 i 15 otrzymują brzmienie: 

„14. Przewodniczącym rady dyscypliny jest reprezentujący tę dyscyplinę 

dziekan wydziału.  

15. W przypadku gdy osoba, o której mowa w ust. 14, nie spełnia warunku,  

o którym mowa w ust. 3-5, lub w przypadku gdy w ramach wydziału 

powołano więcej niż jedną radę dyscypliny przewodniczącego rady 

dyscypliny powołuje rektor.” 

i) po ust. 16 dodaje się ust. 16a w brzmieniu: 

„16a. W przypadku niemożności wypełniania obowiązków przez 

przewodniczącego rady dyscypliny rektor powołuje nowego 

przewodniczącego rady dyscypliny” 

j) ust. 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. Kadencja rady dyscypliny trwa 4 lata i rozpoczyna się w dniu 1 września  

w roku rozpoczęcia kadencji rektora i kończy się w dniu 31 sierpnia.” 

 



9 

 

k) dodaje się ust. 19 w brzmieniu: 

„19. Przewodniczący rady dyscypliny może zapraszać na posiedzenia rady 

dyscypliny inne osoby, jeśli ich udział w posiedzeniu uzna za niezbędny.” 

 

16)  w § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor stwierdza nieważność uchwał senatu, wewnętrznych aktów prawnych 

jednostek organizacyjnych sprzecznych z ustawą, statutem lub wewnętrznymi 

aktami prawnymi albo jeśli naruszają ważny interes Uniwersytetu.” 

 

17) w § 48: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) jako jednostka podstawowa - wydział organizujący pracę naukową  

i dydaktyczną w ramach co najmniej 1 kierunku studiów, w ramach 

dziedziny i co najmniej 1 dyscypliny naukowej,” 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Jednostki wewnętrzne: 

1) jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, o których mowa  

w ust. 1 pkt 1-2, tworzy, przekształca i likwiduje rektor, po 

zasięgnięciu opinii senatu, na wniosek kierownika jednostki 

organizacyjnej, po zasięgnięciu opinii rady jednostki organizacyjnej 

Uniwersytetu, 

2) pozostałych jednostek organizacyjnych tworzy, przekształca  

i likwiduje rektor, po zasięgnięciu opinii senatu, na wniosek 

kierownika jednostki organizacyjnej.” 

 

18)  § 49 otrzymuje brzmienie: 

„§ 49 

1. Wydział można utworzyć, jeśli będzie on zatrudniać jako w podstawowym 

miejscu pracy co najmniej 12 osób, których dorobek naukowy podlegałby 

ewaluacji jakości działalności naukowej w danej dyscyplinie. 

2. Warunkiem utworzenia i istnienia jednostki organizacyjnej, o której mowa  

w ust. 1, jest posiadanie kategorii naukowej, nie niższej niż B,  

w danej dyscyplinie, przyznanej przez ministra właściwego do spraw 



10 

 

szkolnictwa wyższego i nauki. Niespełnienie tego wymogu stanowi podstawę 

do likwidacji jednostki organizacyjnej.”   

 

19)  w § 50: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ramach wydziału można utworzyć w celach naukowo-dydaktycznych, 

dydaktycznych lub naukowych katedry spełniające warunki określone  

w ust. 3, zakłady spełniające warunki określone w ust. 4 pkt 1, pracownie 

spełniające warunki określone w ust. 4 pkt 2.” 

b) ust. 2 uchyla się. 

 

20) § 51 uchyla się, 

 

21) w § 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wnioskiem o utworzenie katedry może wystąpić do kierownika jednostki 

organizacyjnej lub rektora pracownik Uniwersytetu posiadający tytuł profesora.” 

 

22) § 53 otrzymuje brzmienie: 

„§ 53 

Zakład jest wewnętrzną jednostką naukowo-dydaktyczną wydziału, istniejącą  

w ramach katedry lub w ramach wydziału.” 

 

23) § 54 otrzymuje brzmienie: 

„§ 54 

Pracownia jest wewnętrzną jednostką naukowo-dydaktyczną wydziału, istniejącą  

w ramach katedry lub w ramach wydziału.” 

 

24) § 55 otrzymuje brzmienie: 

„§ 55 

Laboratorium jest wewnętrzną jednostką naukowo-dydaktyczną wydziału, istniejącą  

w ramach katedry.” 

 

25) w § 57 ust. 3 uchyla się, 

 



11 

 

26) § 58 otrzymuje brzmienie: 

„§ 58 

W ramach wydziału tworzy się radę wydziału, będącą kolegialnym ciałem decyzyjno-

doradczym dziekana wydziału, zwaną dalej radą wydziału.” 

 
27) w § 59 ust. 2 uchyla się, 

 
28) w § 60: 

a) ust. 1 pkt 3 uchyla się, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Dziekan może zapraszać na posiedzenia rady wydziału inne osoby, jeśli 

uzna ich udział w posiedzeniu za niezbędny. W posiedzeniu rady wydziału, na 

zaproszenie dziekana, może uczestniczyć z głosem doradczym po jednym 

przedstawicielu związków zawodowych działających w Uniwersytecie w 

Białymstoku.” 

 

29) § 62 otrzymuje brzmienie: 

„§ 62 

1. Bezpośrednim przełożonym pracowników i studentów jest dziekan filii. 

2. Dziekana filii utworzonej za granicą powołuje i odwołuje rektor.” 

 

30) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„§ 63 

Do zakresu działania i kadencji dziekana oraz rady filii utworzonej za granicą 

stosuje się odpowiednio postanowienia dotyczące dziekana i rady wydziału.” 

 

31) § 64 otrzymuje brzmienie: 

„§ 64 

1. Kolegialnym ciałem decyzyjno-doradczym dziekana jest rada filii licząca 5 

osób. 

2. Przewodniczącym rady filii jest dziekan filii, wchodzący w skład rady filii. 

3. Członków rady filii, spośród członków wspólnoty uczelni, powołuje i odwołuje 

rektor. 



12 

 

4. Uczestnictwo w posiedzeniach rady filii jest obowiązkiem członka rady filii. 

Członek rady jest zobowiązany do poinformowania niezwłocznie dziekana  

o przyczynach swojej nieobecności. 

5. Dziekan filii może zapraszać na posiedzenia rady filii inne osoby, jeśli uzna ich 

udział w posiedzeniu za niezbędny.” 

 

32)  § 65 otrzymuje brzmienie: 

„§ 65 

1. W ramach filii utworzonej za granicą można tworzyć zakłady i pracownie. 

2. Zakład można utworzyć, jeśli będzie on zatrudniać co najmniej 4 nauczycieli 

akademickich, w tym co najmniej 1 osobę posiadającą tytuł  profesora lub stopień 

doktora habilitowanego. 

3. Pracownię można utworzyć, jeśli będzie ona zatrudniać co najmniej 3 nauczycieli 

akademickich, w tym co najmniej 1 osobę posiadającą tytuł profesora lub stopień 

doktora habilitowanego. 

4. Zakładem i pracownią kierują osoby posiadające tytuł profesora lub stopień 

doktora habilitowanego.” 

 

33) w § 66 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jednostkami ogólnouczelnianymi są w szczególności: 

1) biblioteka uniwersytecka,  

2) wydawnictwo Uniwersytetu,  

3) archiwum Uniwersytetu, 

4) Uniwersyteckie Centrum Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja Myrchy.” 

 

34) w § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.W skład rady bibliotecznej wchodzą:  

1) dyrektor biblioteki uniwersyteckiej jako jej przewodniczący, 

2) zastępca lub zastępcy dyrektora, 

3) po 1 przedstawicielu zgłoszonym przez kierowników jednostek 

organizacyjnych uczelni podlegających ewaluacji naukowej z danej 

dyscypliny, 

4) kierownicy bibliotek specjalistycznych, 

5) kierownicy jednostek wewnętrznych Biblioteki Głównej, 



13 

 

6) przedstawiciel samorządu studenckiego, 

7) przedstawiciel samorządu doktorantów.” 

 

35) po Oddziale 4 dodaje się Oddział 5 w brzmieniu: 

„Oddział 5 

Uniwersyteckie Centrum Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja Myrchy” 

 

36)  po § 73 dodaje się § 73a w brzmieniu: 

„§ 73a 

1. Do zadań Centrum należy prowadzenie działalności ekspozycyjnej o tematyce 

przyrodniczej, a także wpierającej działalność dydaktyczną Uniwersytetu oraz 

popularyzowanie oraz upowszechnianie osiągnięć nauk przyrodniczych. 

2. Dyrektora Uniwersyteckiego Centrum Przyrodniczego im. Profesora Andrzeja 

Myrchy powołuje i odwołuje rektor.  

3. Dyrektor w szczególności: 

1) organizuje i nadzoruje działalność Centrum, 

2) sprawuje nadzór nad zbiorami znajdującymi się w Centrum.” 

 

37) § 74 otrzymuje brzmienie: 

„§ 74 

Funkcjami kierowniczymi w uczelni w rozumieniu ustawy są: 

1) prorektor, 

2) dziekan wydziału,  

3) dziekan filii, 

4) dyrektor szkoły doktorskiej, 

5) prodziekan wydziału,  

6) prodziekan filii.” 

 

38) w § 75: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osobę pełniącą funkcję kierowniczą powołuje się na okres 4-letniej kadencji, 

która rozpoczyna się w dniu 1 września roku, w którym rozpoczyna się 

kadencja rektora.” 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 



14 

 

„4a. W przypadku czasowej niemożności wypełniania obowiązków przez 

dyrektora szkoły doktorskiej rektor może powierzyć wykonywanie 

obowiązków dyrektora wskazanemu prorektorowi.” 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Funkcję kierowniczą, o której mowa w § 74, może pełnić nauczyciel 

akademicki posiadający tytuł profesora lub stopień naukowy doktora 

habilitowanego. W wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach funkcję 

kierowniczą, o której mowa w § 74 pkt 5-6, może pełnić osoba ze stopniem 

doktora.” 

d) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Liczbę prodziekanów ustala rektor na wniosek dziekana kierując się 

zasadą, że maksymalna liczba prodziekanów wynosi 3.” 

e) ust. 14 uchyla się, 

f) ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Pełnienie funkcji prorektora, prodziekana wydziału i prodziekana filii 

właściwego do spraw studenckich lub spraw doktorantów oraz dyrektora 

szkoły doktorskiej wymaga uzgodnienia odpowiednio z samorządem 

studenckim lub samorządem doktorantów. Brak stanowiska samorządu 

studenckiego lub samorządu doktorantów co do osoby kandydata  

w terminie 7 dni od dnia przedstawienia kandydata uważa się za wyrażenie 

zgody na jego powołanie.” 

g) ust. 16 uchyla się, 

h) dodaje się ust. 17 i 18 w brzmieniu: 

„17. Postanowienia ust. 8, 9, 12 i 13 stosuje się odpowiednio do rektora-elekta. 

Postanowienia ust. 12 stosuje się odpowiednio do dziekana-elekta  

i dyrektora-elekta.  

18. Rektor-elekt ogłasza na stronie podmiotowej Uniwersytetu informację  

o powołaniu, z dniem 1 września, prorektorów-elektów, dziekanów-

elektów, dyrektorów-elektów i ich zastępców.”   

 

39) w § 76 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Uniwersytecie nie można pełnić jednocześnie funkcji: rektora, prorektora, 

dziekana, prodziekana, dziekana filii, prodziekana filii, kierownika jednostki 



15 

 

ogólnouczelnianej lub innej jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 48 

ust. 1 pkt 4, dyrektora szkoły doktorskiej.” 

 

40) w § 77:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjami organizacyjnymi w uczelni są: 

1) kierownik jednostki, o której mowa w § 48 ust. 1 pkt 3 i 4, 

2) kierownik jednostki wewnętrznej wydziału, 

3) dyrektor biblioteki uniwersyteckiej.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Osoby pełniące funkcje, o których mowa w ust. 1, są bezpośrednimi 

przełożonymi pracowników zatrudnionych w tej jednostce.” 

c) ust. 4 uchyla się, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Kierowników katedr i zakładów oraz pracowni i laboratoriów powołuje  

i odwołuje rektor na wniosek dziekana, zaopiniowany przez właściwą radę 

wydziału.”  

e) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Kierowników jednostek wewnętrznych wydziałów powołuje się na okres 4-

letniej kadencji, która rozpoczyna się 1 marca roku następującego po roku, 

w którym nastąpiło powołanie dziekanów.” 

f) dodaje się ust. 1112 w brzmieniu: 

„11. W przypadku braku kierownika lub czasowej niemożności wykonywania 

funkcji kierownika katedry, zakładu lub pracowni utworzonej poza katedrą 

obowiązki kierownika wykonuje dziekan. 

12. W przypadku czasowej niemożności wykonywania funkcji kierownika 

jednostki wewnętrznej katedry obowiązki kierownika tej jednostki wykonuje 

kierownik katedry.” 

 

41) w § 83 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek o unieważnienie wyborów do kolegium elektorów, senatu, rad 

wydziałów rozstrzyga uczelniana komisja wyborcza, najpóźniej w ciągu 7 dni 

od daty jego otrzymania.” 

 



16 

 

42) w § 86 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Nauczyciel akademicki przebywający na urlopie naukowym nie wykonuje 

obowiązków organizacyjnych i dydaktycznych, w tym nie uczestniczy  

w posiedzeniach senatu, rady wydziału, rady dyscypliny oraz w posiedzeniach 

komisji powołanych przez te gremia. Nauczyciel akademicki przebywający na 

urlopie naukowym może z własnej inicjatywy uczestniczyć w posiedzeniach 

związanych z postępowaniem w sprawie nadania stopni naukowych.” 

 

43) § 89 otrzymuje brzmienie: 

„§ 89 

1. Nauczycieli akademickich zatrudnia się w grupach pracowników: 

1) dydaktycznych, 

2) badawczych, 

3) badawczo-dydaktycznych. 

2. Pracowników badawczych i badawczo-dydaktycznych zatrudnia się na 

stanowiskach: 

1) profesora, 

2) profesora uczelni (profesora UwB), 

3) adiunkta, 

4) asystenta. 

3. Pracowników dydaktycznych zatrudnia się na stanowiskach: 

1) profesora, 

2) profesora uczelni (profesora UwB), 

3) adiunkta, 

4) asystenta, 

5) lektora, 

6) instruktora. 

4. W grupie pracowników badawczo-dydaktycznych i pracowników 

dydaktycznych można zatrudnić na stanowisko profesora wizytującego. 

5. Na stanowisku profesora w grupie pracowników badawczych można zatrudnić 

osobę posiadającą tytuł profesora oraz: 

1) doświadczenie w kierowaniu zespołami badawczymi, realizującymi 

projekty finansowane w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych, 



17 

 

lub prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych w uczelniach 

lub instytucjach naukowych, w tym zagranicznych,  

2) osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej: 

a) pełnienie funkcji promotora lub promotora pomocniczego  

w zakończonym nadaniem stopnia doktora przewodzie doktorskim, lub 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zakończonym 

nadaniem stopnia doktora, lub 

b) pełnienie funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim, lub  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, lub pełnienie 

funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, lub udział w pracach komisji habilitacyjnej, 

3) doświadczenie organizacyjne. 

6.  Na stanowisku profesora w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

można zatrudnić osobę posiadającą tytuł profesora oraz: 

1) doświadczenie w kierowaniu zespołami badawczymi lub prowadzenie 

badań naukowych, lub prac rozwojowych w uczelniach lub instytucjach 

naukowych, w tym zagranicznych, 

2) osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej:  

a) pełnienie funkcji promotora lub promotora pomocniczego  

w zakończonym nadaniem stopnia doktora przewodzie doktorskim, lub 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zakończonym 

nadaniem stopnia doktora, lub 

b) pełnienie funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim, lub  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, lub pełnienie 

funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, lub udział w pracach komisji habilitacyjnej, 

3) osiągnięcia w pracy dydaktycznej,  

4) doświadczenie organizacyjne. 

7. Na stanowisku profesora w grupie pracowników dydaktycznych można 

zatrudnić osobę posiadającą tytuł profesora oraz: 

1) osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej: 

a) pełnienie funkcji promotora lub promotora pomocniczego  

w zakończonym nadaniem stopnia doktora przewodzie doktorskim, lub 



18 

 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zakończonym 

nadaniem stopnia doktora,  

b) pełnienie funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim lub  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, lub pełnienie 

funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, lub udział w pracach komisji habilitacyjnej, 

2) osiągnięcia dydaktyczne: 

a) opracowanie programu dydaktycznego kierunku studiów lub studiów 

podyplomowych, 

b) wydanie podręcznika metodycznego, 

c) czynny udział w konferencjach dydaktycznych, 

3) doświadczenie organizacyjne. 

8. Na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczych można 

zatrudnić osobę posiadającą co najmniej stopień doktora oraz: 

1) osiągnięcia naukowe lub artystyczne: 

a) monografię naukową wydaną przez wydawnictwo ujęte w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy lub cykl powiązanych tematycznie artykułów 

opublikowanych w czasopismach naukowych, lub w recenzowanych 

materiałach z konferencji międzynarodowych, które były ujęte w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy. Podstawą ubiegania się o stanowisko profesora 

uczelni nie może być osiągnięcie naukowe będące podstawą nadania 

stopnia doktora ani publikacje będące podstawą zatrudnienia na 

stanowisku adiunkta, 

b) uczestnictwo w pracach zespołów badawczych realizujących projekty 

finansowane w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych, lub co 

najmniej dwutygodniowy staż naukowy odbyty w krajowych instytucjach 

naukowych, lub w zagranicznych instytucjach naukowych, lub 

prowadzenie badań naukowych lub prac rozwojowych w uczelniach lub 

instytucjach naukowych, w tym zagranicznych, 

c) czynny udział w międzynarodowych konferencjach naukowych,  

2) osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej:  



19 

 

a) pełnienie funkcji promotora lub promotora pomocniczego  

w zakończonym nadaniem stopnia doktora przewodzie doktorskim, lub 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zakończonym 

nadaniem stopnia doktora, lub 

b) pełnienie funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim, lub  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, lub pełnienie 

funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, lub udział w pracach komisji habilitacyjnej, 

3) doświadczenie organizacyjne. 

9. Na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych można zatrudnić osobę posiadającą co najmniej stopień 

doktora oraz: 

1) osiągnięcia naukowe, artystyczne lub dydaktyczne:  

a) monografię naukową wydaną przez wydawnictwo ujęte w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy lub cykl powiązanych tematycznie artykułów 

opublikowanych w czasopismach naukowych, lub w recenzowanych 

materiałach z konferencji międzynarodowych, które były ujęte  

w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi 

na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy lub podręcznik 

akademicki. Podstawą ubiegania się o stanowisko profesora uczelni 

nie może być osiągnięcie naukowe będące podstawą nadania stopnia 

doktora ani publikacje będące podstawą zatrudnienia na stanowisku 

adiunkta, 

b) uczestnictwo w pracach zespołów badawczych lub co najmniej 

dwutygodniowy staż naukowy odbyty w krajowych instytucjach 

naukowych, w zagranicznych instytucjach naukowych, lub 

prowadzenie badań naukowych, lub prac rozwojowych w uczelniach, 

lub instytucjach naukowych, w tym zagranicznych, 

c) czynny udział w międzynarodowych konferencjach naukowych, 

2) osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej:  

a) pełnienie funkcji promotora lub promotora pomocniczego  

w zakończonym nadaniem stopnia doktora przewodzie doktorskim, 



20 

 

lub w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zakończonym 

nadaniem stopnia doktora, lub 

b) pełnienie funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim, lub  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, lub pełnienie 

funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, lub udział w pracach komisji habilitacyjnej, 

3) doświadczenie organizacyjne. 

10. Na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników dydaktycznych można 

zatrudnić osobę posiadającą co najmniej stopień doktora oraz: 

1) osiągnięcia dydaktyczne: 

a) opracowanie programu dydaktycznego kierunku studiów lub studiów 

podyplomowych, 

b) wydanie podręcznika metodycznego, 

c) czynny udział w konferencjach dydaktycznych, 

2) udział w pracach zespołów badawczych realizujących projekty finansowane 

w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych, lub co najmniej 

dwutygodniowy staż naukowy odbyty w krajowych instytucjach naukowych, 

lub w zagranicznych instytucjach naukowych, lub prowadzenie badań 

naukowych lub prac rozwojowych w uczelniach, lub instytucjach naukowych, 

w tym zagranicznych,  

3) co najmniej dwutygodniowy staż dydaktyczny odbyty w krajowych lub 

zagranicznych szkołach wyższych, 

4) osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej: 

a) pełnienie funkcji promotora lub promotora pomocniczego  

w zakończonym nadaniem stopnia doktora przewodzie doktorskim, lub 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora zakończonym 

nadaniem stopnia doktora, lub 

b) pełnienie funkcji recenzenta w przewodzie doktorskim, lub  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, lub pełnienie 

funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, lub udział w pracach komisji habilitacyjnej, 

5) doświadczenie organizacyjne. 

11. Na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczych można zatrudnić 

osobę, która posiada co najmniej stopień doktora oraz: 



21 

 

1) dorobek naukowy, artystyczny, zawodowy, 

2) udział w projektach badawczych finansowanych w trybie konkursowym lub 

co najmniej dwutygodniowy staż naukowy odbyty w krajowych, lub 

zagranicznych instytucjach naukowych oraz 

3) co najmniej roczny staż pracy po uzyskaniu stopnia doktora. 

12. Na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

można zatrudnić osobę, która posiada co najmniej stopień doktora oraz: 

1) dorobek naukowy, artystyczny, zawodowy, 

2)  udział w projektach badawczych finansowanych w trybie konkursowym lub 

co najmniej dwutygodniowy staż naukowy odbyty w krajowych lub 

zagranicznych instytucjach naukowych, 

3) co najmniej roczny staż pracy po uzyskaniu stopnia doktora,  

4) doświadczenie w pracy dydaktycznej. 

13. Na stanowisku adiunkta w grupie pracowników dydaktycznych można 

zatrudnić osobę, która posiada stopień doktora i doświadczenie dydaktyczne 

nie krótsze niż 5 lat oraz co najmniej roczny staż pracy po uzyskaniu stopnia 

doktora. 

14. Na stanowisku asystenta, lektora lub instruktora można zatrudnić osobę, która 

posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub równorzędny  

w zakresie danej dyscypliny. 

15. Na stanowisko profesora w Uniwersytecie zatrudnia rektor, po zasięgnięciu 

opinii senatu, na wniosek dziekana lub kierownika innej niż wydział jednostki 

organizacyjnej Uniwersytetu, zaopiniowany przez właściwą radę. Wniosek 

powinien być zaopiniowany przez senacką komisję ds. kadry naukowej  

i zatrudnienia. 

16. Na stanowisko profesora uczelni w Uniwersytecie zatrudnia rektor, po 

zasięgnięciu opinii senatu, na wniosek dziekana lub kierownika innej niż 

wydział jednostki organizacyjnej Uniwersytetu, zaopiniowany przez właściwą 

radę. Wniosek powinien być zaopiniowany przez senacką komisję ds. kadry 

naukowej i zatrudnienia. 

17. Na stanowiska nauczycieli akademickich w Uniwersytecie, inne niż 

wymienione w ust. 15 i 16, zatrudnia rektor na wniosek dziekana lub 

kierownika innej niż wydział jednostki organizacyjnej Uniwersytetu, 

zaopiniowany przez właściwą radę. 



22 

 

18. Na stanowisku profesora wizytującego może być zatrudniona osoba, która nie 

jest pracownikiem Uniwersytetu, i która ma wybitny dorobek naukowy lub 

zawodowy. Zatrudnienie następuje na czas określony. 

19. Przy zatrudnianiu na stanowiska wymienione w ust. 13 można zatrudnić 

osobę, która uzyskała za granicą stopień naukowy, stopień w zakresie sztuki 

lub tytuł zawodowy, który nie został uznany za równoważny z odpowiednim 

polskim stopniem lub tytułem. Można odstąpić od wymagania w zakresie 

posiadania odpowiednio tytułu profesora, stopnia doktora lub tytułu 

zawodowego magistra, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące 

osiągnięcia naukowe, artystyczne lub dydaktyczne.”  

 

44) § 90 otrzymuje brzmienie: 

„§ 90 

1. O zmianie stanowiska nauczyciela akademickiego, zatrudnionego  

w Uniwersytecie decyduje rektor. Wniosek o taką zmianę może złożyć  dziekan 

lub pracownik spełniający wymogi określone w § 89. Wniosek dziekana opiniuje 

właściwa rada wydziału, a pracownika dziekan i właściwa rada wydziału. 

2. O zmianie grupy zatrudnienia nauczyciela akademickiego, niepowodującej 

zmiany stanowiska, zatrudnionego w Uniwersytecie, decyduje rektor. Wniosek 

o taką zmianę może złożyć pracownik, spełniający wymogi dla danego 

stanowiska w danej grupie, określone w § 89. Wniosek wymaga opinii dziekana.  

3. Zatrudnienie na stanowisku profesora osoby zatrudnionej w Uniwersytecie jako 

nauczyciel akademicki następuje po przedstawieniu przez tę osobę 

dokumentów potwierdzających uzyskanie tytułu profesora, z pierwszym dniem 

kolejnego miesiąca. 

4. Do osób zatrudnionych w Uniwersytecie, spełniających wymagania określone  

w § 89 ust. 19, postanowienia ust. 13 stosuje się.” 

 

45) w § 91  

a) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Rektor określi sposób dokumentowania oraz przeprowadzania 

postępowania konkursowego.” 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 



23 

 

„9. Do oceny kwalifikacji kandydatów powołuje się komisję konkursową  

w składzie 5 osób, w tym kierownika jednostki wewnętrznej, w której ma być 

zatrudniony kandydat lub pracownika wskazanego przez kierownika tej 

jednostki. W komisji konkursowej powinna zostać zapewniona zarówno 

reprezentacja kobiet, jak i mężczyzn. Komisję konkursową i jej 

przewodniczącego powołuje rada wydziału lub rada innej jednostki 

organizacyjnej. W przypadku jednostek organizacyjnych Uniwersytetu,  

w których nie działa rada jednostki, komisję konkursową i jej 

przewodniczącego powołuje rektor na wniosek kierownika jednostki. 

Komisja obraduje w składzie co najmniej 3-osobowym.” 

c) po ust. 14 dodaje się ust. 14 a w brzmieniu: 

„14a. W przypadku przystąpienia do konkursu kandydata, o którym mowa  

w § 89 ust. 19, rada wydziału powołuje recenzentów w liczbie wskazanej 

odpowiednio w ust. 10 i 11, którzy opiniują wszystkich kandydatów 

uczestniczących w postępowaniu konkursowym. W przypadku 

przystąpienia do konkursu na stanowisko profesora kandydata, o którym 

mowa w § 89 ust. 19 rada wydziału powołuje recenzentów w liczbie 

wskazanej w ust. 10 ” 

d) ust. 16 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wynik rozmowy kwalifikacyjnej z kandydatami. Rozmowa kwalifikacyjna 

może być przeprowadzona z wykorzystaniem technologii informatycznych, 

zapewniających kontrolę jej przebiegu.” 

e) po ust. 17 dodaje się ust. 17 a w brzmieniu: 

„17a. W przypadku nieuwzględnienia przez komisję konkursową warunków 

konkursu, dziekan może wnioskować do rektora o jego unieważnienie.” 

 

46) w § 101 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia przeprowadza powołana przez 

rektora uczelniana komisja rekrutacyjna. Przewodniczącym uczelnianej 

komisji rekrutacyjnej jest osoba powołana przez rektora, z zastrzeżeniem ust. 

6. 

6. Postępowanie w sprawie przyjęcia na studia prowadzone przez filię 

przeprowadza powołana przez dziekana filii komisja rekrutacyjna, która 



24 

 

realizuje zadania uczelnianej komisji rekrutacyjnej. Przewodniczącym komisji 

jest osoba powołana przez dziekana filii.” 

 

47) w § 150 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Z dniem 1 października 2023 r.: 

1) dyrektor Filii Uniwersytetu w Białymstoku, Wydziału Ekonomiczno-

Informatycznego staje się dziekanem Filii Uniwersytetu w Białymstoku, 

Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie; zastępca dyrektora filii staje 

się prodziekanem filii, do którego postanowienia § 75 ust. 12 stosuje się, 

2) zmiana nazw funkcji kierowniczych dotychczasowego dyrektora filii i zastępcy 

dyrektora filii, o której mowa w pkt 1, nie ma wpływu na bieg ich kadencji.”  

 

48) § 167 c otrzymuje brzmienie: 

„§ 167c 

1. W przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami, w tym  

w szczególności zagrażającymi życiu lub zdrowiu członków wspólnoty uczelni, 

rektor czasowo wprowadza możliwość przeprowadzenia wyboru rektora, 

wyborów do senatu, wyboru przedstawicieli do rady wydziału  

z wykorzystaniem technologii informatycznych, zapewniających kontrolę ich 

przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających przeprowadzenie głosowań, w tym 

zapewnienie tajności głosowań w czasie rzeczywistym. 

2. Rektor może czasowo wprowadzić w uczelni możliwość zwoływania posiedzeń 

i podejmowania uchwał z wykorzystaniem technologii informatycznych, 

zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających 

przeprowadzenie głosowań, w tym zapewnienie tajności głosowań w czasie 

rzeczywistym. 

3. Rektor wydaje zarządzenie, o którym mowa w ust. 1: 

1) z własnej inicjatywy lub 

2) na wniosek grupy co najmniej 8 senatorów, w terminie 7 dni od dnia złożenia 

tego wniosku. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, senat na początku posiedzenia 

zwołanego w terminie 7 dni od daty wydania zarządzenia rektora, podejmuje 

uchwałę w sprawie jego zatwierdzenia. Posiedzenie senatu i podjęcie uchwały 



25 

 

w tej sprawie może odbywać się za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

5. Rektor, na wniosek dziekana, może czasowo wyrazić zgodę na zwoływanie 

posiedzeń rady wydziału, rady dyscypliny i podejmowanie uchwał  

z wykorzystaniem technologii informatycznych zapewniających kontrolę ich 

przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających przeprowadzenie głosowań, w tym 

zapewnienie tajności głosowań w czasie rzeczywistym. 

6. Przewodniczący rady dyscypliny, przewodniczący komisji doktorskiej może 

zwoływać posiedzenia w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora  

w formie hybrydowej, w której uczestniczą osoby niebędące członkami rady 

dyscypliny lub komisji doktorskiej z wykorzystaniem technologii 

informatycznych, zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację.  

7. Posiedzenie komisji habilitacyjnej i podjęcie uchwał może odbywać się  

z wykorzystaniem technologii informatycznych, zapewniających kontrolę ich 

przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających przeprowadzenie głosowań, w tym 

zapewnienie tajności głosowań w czasie rzeczywistym. 

8. W przypadku zastosowania ust. 1, 2, 5, 6 i 7, przepisy statutu i ustawy oraz 

wydane na ich podstawie regulacje stosuje się odpowiednio. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 5, posiedzenia organów uczelni, rad 

wydziałów oraz powołanych przez nie komisji czy zespołów i podejmowanie 

uchwał mogą odbywać się z wykorzystaniem technologii informatycznych, 

zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację oraz umożliwiających 

przeprowadzenie, w tym zapewnienie tajności głosowań w czasie 

rzeczywistym.  

10. Decyzję o zwołaniu posiedzenia, o którym mowa w ust. 2, 5, 6 i 7, podejmuje 

odpowiednio przewodniczący organu, rady wydziału, przewodniczący komisji 

lub zespołu.  

11. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, postanowienia ust. 9 stosuje się 

odpowiednio do komisji, zespołów powołanych przez dziekanów.   

12. Rektor zapewnia środki komunikacji elektronicznej, o których mowa w ust. 1, 2,  

5, 6 i 7. 

 

 

 



26 

 

§ 2 

1. Kadencja rady dyscypliny, powołanej na kadencję od 1 października 2020 r. do 30 

września 2024 r., funkcjonującej w ramach kolegium, kończy się z dniem 30 

września 2023 r. 

2. Kadencja dyrektora kolegium i zastępcy dyrektora kolegium, powołanych na 

kadencję od 1 października 2020 r. do 30 września 2024 r., kończy się z dniem 30 

września 2023 r. 

3. Kadencja rady naukowej kolegium rozpoczęta 1 października 2020 r. kończy się  

z dniem 30 września 2023 r. 

4. Z dniem 1 października 2023 r.: 

1) kolegia funkcjonujące w ramach wydziału zostają zlikwidowane.  

2) instytuty, powołane na podstawie dotychczas obowiązujących postanowień  

statutu, stają się wydziałami, 

3) funkcjonujące w ramach instytutu rady instytutu, stają się radami wydziału, 

4) dyrektor instytutu staje się dziekanem wydziału, zastępca dyrektora instytutu 

staje się prodziekanem wydziału.  

5. Zmiany, o których mowa w ust. 4 pkt 24, nie mają wpływu na bieg kadencji 

dotychczasowej rady instytutu, funkcji kierowniczych dyrektora instytutu i zastępcy 

dyrektora instytutu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r., z wyjątkiem:  

1) § 1 pkt 3, 5, 6, 7 lit. b, 8 lit. a, 9, 10 lit. c, 11 lit. a, 12, 13, 14, 15 lit. b-d, lit. f-g, lit. i, 

lit. k, 16, 33, 34, 35, 36, 38 lit. b, 42, 45 lit. e, które wchodzą w życie z dniem 

podjęcia uchwały, 

2) § 1 pkt 10 lit. a stosuje się od wyboru senatu na kadencję rozpoczynającą się od  

1 września 2024 r.  

 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


